Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
центр развития ребенка - детский сад № 22 «Малыш»

Октябрьского муниципального округа

ПРИКАЗ
Номер Дата
76-0 01.09.2023

Об организации работы муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения центр развития ребенка - детский сад № 22

«Малыш» Октябрьского муниципального округа с 01 сентября 2023 года

В соответствии с распоряжением администрации Октябрьского муниципального округа

от 29.08.2023 № 816 - р «Об организации работы муниципального дошкольного

образовательного бюджетного учреждения центр развития ребенка - детский сад № 22
i* »

«Малыш» Октябрьского муниципального «округа с 01 сентября 2023 года», в целях

предупреждения распространения инфекционных заболеваний, обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Октябрьского округа, на

основании приказа МКУ ^«Управление образования» Октябрьского муниципального

округа «Об организации работы муниципального дошкольного образовательного

бюджетного учреждения центр развития ребенка - детский сад № 22 «Малыш»

Октябрьского муниципального округа с 01 сентября 2023 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить работу МДОБУ центр развития ребенка - детский сад №22 «Малыш» с 01

сентября 2023 года в связи с подтверждением ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Приморском крае в г. Уссурийске» хорошего качества питьевой воды в

общеобразовательной организации.

2. Открыть дополнительную разновозрастную группу.

3. Организовать дополнительные места в функционирующих группах для воспитанников

МДОБУ центр развития ребенка № 38 «Дюймовочка», МДОБУ детский сад

общеразвивающего вида № 9 «Ромашка», МДОБУ детский сад общеразвивающего вида

№ 12 «Светлячок».

4. Организовать приготовление и подвоз питания для детей, посещающих группы

МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 38 «Дюймовочка», по адресу: с.

Покровка, ул.50 лет Приморья, д.65, с соблюдением всех санитарных норм и правил.

5. Систематически силами работников учреждения проводить обработку помещений в

соответствии с требованиями Постановления Главного государственного санитарного

врача РФ от 28 января 2021 г. N 4 «Об утверждении санитарных правил и нормСанПиН

3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных

болезней» (с изменениями и дополнениями).

6. Осуществлять прием воспитанников только при наличии справки из медицинского

учреждения об эпидокружении (справки об отсутствии контактов с инфекционными

больными).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Харитонову.

Заведующий

С приказом ознакомлена:

I